
- 1 -

令和２年５月２６日

町立小中学校保護者の皆様へ
町立幼稚園保護者の皆様へ

松島町教育委員会
（ 公 印 省 略 ）

町立学校の再開と夏期休業期間等の短縮について（お知らせ）

保護者の皆様には，日頃より本町の教育活動及び新型コロナウイルス感染症に伴
う感染症予防対策につきましてご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。
本県においては、４月２８日以降，新たな感染者の発生がない状況となり，５月

１４日には緊急事態措置が解除となりました。町内での感染者の発生も認められて
いないことから，現在臨時休業としております町立学校について，感染及びその拡
大のリスクを可能な限り低減するよう配慮しながら教育活動を再開いたします。
つきましては，町立小中学校及び幼稚園の再開と夏期休業期間等を下記のとおり

決定しましたのでお知らせします。

記
１ 学校再開について
○小中学校：令和２年６月１日（月）から通常授業を再開します。
○幼稚園 ：令和２年６月１日（月）から通常保育を再開します。

２ 給食について
小中学校・幼稚園とも令和２年６月１日（月）から提供実施します。

３ 夏期休業期間について
○小中学校：令和２年８月８日（土）から８月１９日（水）までの１２日間に短
縮します。
○幼稚園 ：例年どおり，令和２年７月２１日（火）から８月２５日（火）とし
ます。（短縮しません。）

４ 冬期休業期間について
〇小中学校：令和２年１２月２６日（土）から１月５日（火）までの１１日間に
短縮します。
〇幼稚園 ：例年どおり，令和２年１２月２４日（木）から１月７日（木）とし
ます。（短縮しません。）

５ その他
再開後の学校活動については，各学校からの通知をご確認ください。
引き続き，ご家庭において，お子様の毎朝の検温と風邪症状の有無の確認，基本

的な感染症対策についてご協力をお願いします。
なお，今後の状況の変化により，内容が変更になる場合があります。

担当 教育課

電話 ０２２－３５４－５７１３


